
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
COPIA 

_____________________________________________________ 

Nr.  149    Del 10-07-2013 
 

Allegati n. __  
__________________________________________________________________________ 

O G G E T T O  
RECEPIMENTO NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 

DIPENDENTI PUBBLICI - DPR N. 62 del 16 APRILE 2013. 

 
 L’anno  duemilatredici il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 16:00, nella 
sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 

BELLAN CLAUDIO SINDACO P 
MANCIN MIRCO VICESINDACO P 
GIBIN VALERIO ASSESSORE P 

FERRARESE MICHELA ASSESSORE P 
SIVIERO VILFRIDO GILBERTO ASSESSORE P 

IELASI LEONARDA ASSESSORE P 
 

 Assiste alla seduta il Dottor  BONIOLO ERNESTO - SEGRETARIO GENERALE. 
 

 Il Signor BELLAN CLAUDIO, nella sua qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e, riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Vista la proposta di deliberazione descritta in oggetto; 
Visto l’art. 49 - 1° comma del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con atto di Giunta 
Comunale n. 248 del 17.11.1998; 
Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica della deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 

lì, 03-07-2013  
 IL RESPONSABILE TECNICO 
 F.to NEGRI MARA  
  

 

 
 

PRESENTE        ASSENTE 



OGGETTO: RECEPIMENTO NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI - DPR N. 62 del 16 APRILE 2013. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
  
  
 PREMESSO che l’art. 54 del D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” prevede che il dipartimento della  funzione 
pubblica definisce un codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, il 
quale può essere oggetto di eventuali integrazioni e specificazioni da parte di ciascuna 
amministrazione, in base alla propria realtà organizzativa;   
 
 VISTO che con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013  è stato approvato il Regolamento recante il 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma delle disposizioni giuridiche di cui in 
premessa che abroga e sostituisce il Decreto del Ministero della Funzione Pubblica del 28 novembre 
2000;  
 
   RITENUTO, conseguentemente recepire i contenuti del nuovo Codice di comportamento, 
nel testo di cui al D.P.R. N. 62 del 16 aprile 2013, dando atto che, in conformità di quanto previsto 
dall’art. 15 del predetto Codice, i Responsabili delle posizioni organizzative vigileranno 
sull’applicazione delle relative disposizioni;   
 

DATO atto che il presente provvedimento non comporta un impegno di spesa né una 
diminuzione di entrata, per cui non necessita del parere di regolarità contabile; 

 
ACQUISITO, pertanto, il solo parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del 

servizio interessato, espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 174bis del D.Lgs. n. 
267/2000;  

 
 Con voto unanime espresso e reso palese nelle forme di legge: 
  
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) di recepire, per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati, i 
contenuti del nuovo Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

 
2) di demandare, ai sensi degli artt. 15 e 17 del codice di comportamento: 

� all’ufficio personale, la trasmissione del nuovo codice di comportamento a tutti i 
dipendenti e di curarne la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, in primo 
piano e nella sezione “amministrazione trasparente”; 

� ai titolari di posizione organizzativa di vigilare sull’applicazione delle relative 
disposizioni e la trasmissione del nuovo codice di comportamento ai titolari di 
contratti di consulenza o collaborazione a qualsiasi titolo nonché ai collaboratori a 
qualsiasi titolo di imprese fornitrici di servizi in favore dell’Amministrazione 
comunale; 

 



3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio on-line, la presente deliberazione verrà comunicata in 
elenco ai Capi gruppo consiliari ed il testo messo a disposizione; 
 

SUCCESIVAMENTE, e con separata e unanime votazione, delibera di dichiarare il presente 
atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 13, 4° comma del D.lgs. n. 267/2000.        

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



  
 


